РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

факс (8555) 43-15-35, 42-42-66

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр, 12

факс (8555) 43-15-35, 42-42-66

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 16
	25 июня 2010 года

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования город Нижнекамск
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также Уставом муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, принимая во внимание результаты публичных слушаний по проекту решения Нижнекамского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального   района Республики Татарстан» Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Нижнекамского городского Совета № 27 от 26 ноября 2009 года, изменения и дополнения    согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Мэру города Нижнекамска (Метшин А.Р.) направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную     комиссию по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики Нижнекамского городского Совета (Сельсков В.И.).

	Мэр города Нижнекамска
	А.Метшин

Приложение

к решению Нижнекамского
городского Совета

№ 16 от 25 июня 2010 года
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

1. В статье 6 «Вопросы местного значения города»:

а) пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции: «присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов»;
б) часть 1 дополнить пунктом 33 и изложить в следующей редакции: «оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
в) в части 2 слово «субвенций» заменить на слова «межбюджетных трансфертов», в конце предложения добавить слова «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».
2. В статье 7 «Права города на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения города»:

а) пункт 2 части 1 признать утратившим силу;
б) часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания: «создание муниципальной пожарной охраны»;
в) в части 2 слова «только за счет собственных доходов местных бюджетов        (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан)» заменить словами «за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по     дополнительным нормативам отчислений».
3. В статье 34 «Компетенция городского Совета» пункт 2 части 1 признать    утратившим силу.
4. В статье 45 «Полномочия Мэра города»:

а) в пункт 2 в конце предложения добавить «вправе требовать созыва внеочередной сессии городского Совета»;
б) в пункте 4 исключить слова «по вопросам организации деятельности городского Совета».
5. В статье 46 «Заместитель Мэра города»:

а) название статьи изложить в следующей редакции: «Заместители Мэра города»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции: «По предложению Мэра города      городским Советом из числа депутатов избираются заместители Мэра города»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции: «Мэр города вправе предложить    городскому Совету избрать заместителей на освобожденной или на не освобожденной основе».
6. В статье 48 «Исполнительный комитет города – исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления города» в части 3 исключить слова «Мэру города и жителям города».
7. В статье 53 «Срок полномочий Руководителя Исполнительного комитета города» часть 1 изложить в следующей редакции: «Контракт с Руководителем исполнительного комитета города заключается на срок полномочий городского Совета,     принявшего решение о назначении лица на должность Руководителя исполнительного комитета города (до дня начала работы городского Совета нового созыва), но не менее чем на два года».
8. В статье 55 «Досрочное прекращение полномочий Руководителя исполнительного комитета города»:
а) в пункте 1 части 2 в конце предложения добавить «а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 2 статьи 83 настоящего Устава»;
б) в пункте 2 части 2 в конце предложения добавить «а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 2 статьи 83 настоящего Устава».
9. В статье 73 «Подготовка муниципальных правовых актов» части 1 в конце предложения добавить «прокурором города Нижнекамска».
10. В статье 74 «Правовые акты городского Совета» часть 1 изложить в      следующей редакции: «Городской Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Республики Татарстан, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории города, решение об удалении Мэра города в отставку, регламент городского Совета, иные решения по вопросам организации деятельности городского Совета и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами Республики Татарстан, настоящим Уставом».
11. В статье 77 «Порядок опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов»:
а) в части 9 исключить по тексту слово «печатных»;

б) в части 10 исключить слово «печатного».
12. В статье 89 «Муниципальное имущество города» дополнить пунктом 21 часть 1 следующего содержания: «имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим    деятельность на территории города».
13. В статье 103 «Порядок подготовки проекта Устава города, внесения      изменений и дополнений в настоящий Устав» часть 3 дополнить предложением    следующего содержания «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения городского Совета о внесении изменений и дополнений в Устав города, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава города в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».
14. В статье 105 «Порядок вступления в силу Устава города, решения о    внесении изменений и дополнений в настоящий Устав» часть 3 изложить в следующей редакции: «Изменения и дополнения, внесенные в настоящий Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания      выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий городского Совета, принявшего решение о внесении в настоящий Устав указанных изменений и дополнений».
	Заместитель Мэра

города Нижнекамска
	Р.Миннуллин

PAGE
2